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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda inrättandet av en 

oberoende myndighet med uppdrag att förebygga och bekämpa korruption inom 

kommuner och regioner och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Korruption inom svenska kommuner och regioner utgör ett allvarligt samhällsproblem, 

även om omfattningen till stor del är dold av ett stort mörkertal. Det handlar sällan om 

öppna mutor, utan oftare om mer svårupptäckta former såsom nepotism och 

vänskapskorruption. För demokratin och rättssamhället är det avgörande att 

medborgarna kan lita på att offentlig förvaltning behandlar alla lika, utan gräddfiler för 

de med rätt kontakter. 

 Korruption inom kommuner och regioner får direkta konsekvenser för samhället. 

Offentlig upphandling är ett särskilt riskområde som ofta lyfts fram. Om anbud eller 

kontrakt riggas drabbar det konkurrensen, driver upp kostnaderna och kan leda till att 

skattepengar inte används effektivt. Traditionella riskzoner för offentlig korruption kan 

också t.ex. vara plan- och bygglovshantering, utgivande av diverse tillstånd och 

beviljande av föreningsbidrag. Kriminella kan utnyttja korrupta tjänstemän för att få 
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orättmätiga fördelar, något som både göder den kriminella ekonomin och skadar 

förtroendet för välfärdsstaten. 

 För att komma till rätta med korruption i hela den offentliga sektorn krävs kraftfulla 

och enhetliga åtgärder. I dagsläget saknar Sverige en specialiserad myndighet som 

enbart fokuserar på att förebygga och upptäcka korruption inom offentlig förvaltning. 

Det betyder att vi i nuläget i hög grad förlitar oss på självsanering och sporadisk extern 

granskning när något redan gått snett. Det behövs därför en fristående instans med 

uppdrag att se till helheten och garantera likvärdig tillsyn över alla kommuner och 

regioner.  
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